
Página 1 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 71/2020 Publicação: 07/04/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 71/2020

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 71/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 07/04/2020  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 546/2020- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017,
alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar DGINANE FERREIRA DE SOUSA BARBOSA, portadora de RG 3.798.845 SSP/MA e CPF n.º 659.101.172-20, para exercer a função de Fiscal de
Contrato Administrativo n.º 20200319 referente ao Pregão Presencial n.º 007/2020, Processo Administrativo n.º 302001-0001, cujo objeto é o fornecimento de água
mineral, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes – MA interesse desta Secretaria Municipal de Assistência Social Juventude e Trabalho.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA, 30 de MARÇO 2020.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 545/2020- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017,
alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar ANA MARIA LOPES MONTEIRO, portadora de RG 13178812000-3 SSP/MA e CPF n.º 007.887.803-95, para exercer a função de Fiscal de Contrato
Administrativo n.º 20200318 referente ao Pregão Presencial n.º 007/2020, Processo Administrativo n.º 302001-0001, cujo objeto é o fornecimento de água mineral, para
atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes – MA interesse desta Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA, 30 de MARÇO 2020.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 547/2020- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017,
alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE



Página 2 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 71/2020 Publicação: 07/04/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 71/2020

Art. 1º. Designar EDNA MARIA DA SILVA SOUSA, portadora de RG 35494795-8 SSP/MA e CPF 916.842.933-91, para exercer a função de Fiscal de Contrato
Administrativo n.º 20200320 referente ao Pregão Presencial n.º 007/2021, Processo Administrativo n.º 302001-0001, cujo objeto é o fornecimento de água mineral, para
atender às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes – MA interesse desta Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA, 30 de MARÇO 2020.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200409

a) Processo Administrativo n.º 181902-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20200409. Firmado em 07 de abril de 2020 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E TRABALHO, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO-ME, inscrita no
CNPJ/MF nº 05.474.889/0001-62 c) Objeto: prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia, de interesse desta
Administração Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho, conforme especificações descritas no Termo de Referência,
Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2019, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal:
Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e)  Modalidade Licitatória: Pregão Presencial. f) Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: R$
13.702,50 (treze mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: 09;09.02;08;244;0137;2.058;3.3.90.39.00;010000;0129001 i) Signatários:
pela Contratante, Hadilla da Silva Campos Borges, Secretária Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho, e pela Contratada, Maria dos Milagres Sousa
Moreira Aquino, representante legal.

Secretaria Municipal de Educação
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200410

a) Processo Administrativo n.º 181902-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20200410. Firmado em 07 de abril de 2020 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 05.474.889/0001-62 c)
Objeto: prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia, de interesse desta Administração Pública, de interesse
da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n°
003/2019, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e)  Modalidade Licitatória:
Pregão Presencial. f) Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: R$ 93.097,50 (noventa e três mil e noventa e sete reais e cinquenta
centavos). h) Dotação Orçamentária: 04; 04.02; 04.03; 12; 361; 2.016; 2.020; 3.3.90.39.00; 010000; 01150049; 01050016; 011900; i) Signatários: pela Contratante,
Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, Secretária Municipal de Educação, e pela Contratada, Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino, representante legal.

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200408

a) Processo Administrativo n.º 181902-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20200408. Firmado em 07 de abril de 2020 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
05.474.889/0001-62 c) Objeto: prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia, de interesse desta Administração
Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da
licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2019, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e
n.º 8.666/1993. e)  Modalidade Licitatória: Pregão Presencial. f) Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: R$ 11.977,50 (onze mil,
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: 03; 03.01; 04; 122; 0037; 2.006; 3.3.90.39.00; 010000) i) Signatários: pela
Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração, e pela Contratada, Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino, representante
legal.

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20200411

a) Processo Administrativo n.º 181902-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20200411. Firmado em 07 de abril de 2020 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
05.474.889/0001-62 c) Objeto: prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia, de interesse desta Administração
Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na
modalidade Pregão, sob o n° 003/2019, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º
8.666/1993. e)  Modalidade Licitatória: Pregão Presencial. f) Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: 26.916,50 (vinte e seis mil,
novecentos e dezesseis reais, cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: 06; 06.02; 06.01; 10; 301; 0171; 0380; 2.030; 4.040; 3.3.90.39.00; 010000; 011401 i)
Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento, e pela Contratada, Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino,
representante legal.

Diário Oficial Eletrônico



Página 3 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 71/2020 Publicação: 07/04/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 71/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho 1
	Secretaria Municipal de Educação 2
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 3
	Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 4

